
 

 
 

 

1 
 

Raadsbesluit 
 
 
 
Nummer 
23int08045 
 
Onderwerp 
Ontwikkellocaties versnelde woningbouw 
 
 
 
de raad van de gemeente Borne; 
 
gelet op het raadsvoorstel d.d. 31 oktober 2023, met kenmerk 23int08044, waarvan de motivering 
onlosmakelijk deel uitmaakt van dit besluit. 
 
 
besluit:
 

1. De locatie Bornerbroeksestraat aan te wijzen als ontwikkellocatie voor tijdelijke sociale woningbouw 
(80 – 100 woningen). 

2. De locatie Roskam Landen als ontwikkellocatie voor tijdelijke sociale huurwoningen te schrappen en 
te onderzoeken of achter het plan Roskam Landen 2, in een separate procedure, een aantal van 
maximaal 5 sociale huurwoningen ruimtelijk inpasbaar is, een  en ander in een actief, open proces van 
communicatie en participatie met de bewoners van Hertme;  

3. De locatie Welemanstraat te schrappen als ontwikkellocatie voor versnelde tijdelijke woningbouw. 
4. Op dit moment geen besluit te nemen ten aanzien van Maria Mediatrix. 

 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 30 januari 2024. 
 
 
 
De voorzitter, 
 
 
 
De griffier, 


